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& ЯНходить, яка в Дніпр, душа: чо
рна, червона, сороката чи рога 
та. — Рогата душа? Агій, а се 
що знов таке? Теольогови з 
“сьвятим” євангелієм в руках 
як може “привиджуватись” ро
гата душа? Чудо! Єсли так, на 
що було містити одноцалеву 
телеграму чи допись в “Р.”, що 
якийсь Дніпр, хвалить ся, що в 
него нема душі? Ось виходить, 
що знова брехня. Чорну, соро 
кату, як також і рогату душу, 
мають всі такі теольоги, як ре
дактор “Р.”

Дніпр, душа червона, вільно
думна, соціалістична.

Каже ред. “Р ”, що з дурнем 
не наговориш ся,а з смаркатим 
не наїсиш ся, — ‘Ю бет’! Ви вже 
сотки літ з “недурної” біблії у- 
чите людий і не можете (бо не 
ма з чого) їх навчити. Ви, от- 
чики і прічери, з дурних жиете 
і гроші берете, не вибираючи 
чи в смаркатого чи в несмарка- 
того. Редактор теольоґ сам ка 
зав, що дурним треба говори
ти дурне, а розумним — розу
мне.

З ПАРТІЙНОГО РУХУ.дину по вечері они переводять 
на забаві в городі, або таки в 
їдальні де мали вечеру. Они 
мають також великих сьпіва- 
ків, першорядні оркестри і бо 
гато инших гарних забавок. А- 
ле за те они не тратять часу на 
пусті забавки, як прим, карти і 
другі пусті забави — у них сі 
річи заборонені.

*Сїмя по містах ^ в “Утопії” 
жладаєть ся з самих кревних, пі 
сля обичаю старший чоловік 
рядить. Сїмя складавсь із ви
значного числа душ в кождій 
групі, коли така фамілія була 
замала після числа, тоді они 
беруть собі побічного чолові
ка. А колиб в котрій було за 
богато, поверх того числа, тоді 
они засилають до другої. Са
ме місто не може мати більше 
людий як шість тисяч душ.

Коли в однім місті е за бога
то, тоді висилають до другого, 
в котрім нема подостатком. А 
коли потрібно, то будують но
ве місто.

Кожде місто поділене на чо
тири части з осібна. На кождій 
части міста збудований мага
зин, де лежать всякі запаси по
живи і т. п. Як котра з родин по 
требуе чого для домашної по
треби, так іде до того магази
ну і вибирає собі те, що її по
трібно. Усьо бере безплатно, 
бо у них чогось такого як гро
ші не було.

У кождій части міста були по 
будовані шпиталі, куди відси
лали всіх хорих.

Ніхто з “Утопіян” не прова
див в дома кухарства;они побу 
дували великі реставрації, де у 
сі сходились на обід або вече-

ше про сей новий край, є та
кий:СПРАВОЗДАНЄ '

РОБІТНИЧИЙ МІТІНГВ 
СТРИЙ, АЛТА.

На 10 марта с. р. відбув ся за 
ходом відділу У.С.Д.П. в Стрий 
Алта., робітничий мітінґ. Мі- 
тінґ отворив організатор відді
лу т. Драпака, який візвав то
варишів, щоби вибрали предсї 
дателя мітінґу. Предсїдателем 
зістав вибраний т. І. Леськів, я- 
кий виголосив гарну промову, 
а потім покликав до слова т. 
Н. Кантиміра. Тов. Кантимір 
говорив на тему: Розвиток ку
льтури від давних аж до найно 
війших часів. Бесідник вивя- 
зав ся з своєї бесіди дуже до
бре. По нїм говорив т. Тащук, 
котрий ясно представив нинїш- 
ний несправедливий, капіталі
стичний устрій і теперішну сьві 
тову різню народів, яка ведеть 
ся ради великого капіталу. В 
своїй промові згадав він також 
про російську революцію і її те 
перішне положене. На зазив 
т. Кантиміра вписало ся до від
ділу нц сім мітінґу три нових 
члени.

Коли я був одново разу в Ан- 
тверпії — пише в своїй книжці 
Т. Морей — я здибав там ста
рого дідугана, з котрим я по- 

Партія знакомив ся і він завів мене до 
себе.

Старець був знищений на ті
лі, опалений сонцем, з чорного 
бородою і виглядав на моряка. 
Ми зайшли обидва до огороду 

на кон- і посідали на лавки та почали 
між собою розмову. Старець 
розповідав мені про сьвітові 
подорожі, які він відбув дов- 

год. 2.30 круги сьвіта, де бачив богато 
країв. А один край, котрий він 
собі найліпше уподобав, се був 
край “Утопія”.

Сей край мав вид півмісяця і 
конвенція придержує був окружений ріками, озера- 

стаНовища, яке заняла ми а також великими морями, 
'червальдська конференція і Тими водами мешканці Утопії 

Екзекутивний Комітет, провадили торговлю з цілим 
“Гвияснив, що таке саме ста- сьвітом, а ріками доставляли 
а0 заНимає і вся наша Со- товарів по цілій країні.
'Ті "Ісмократична Партія. Богато міст було побудова-
111 Конвенція висказала ся про- них на островах, а головне мі- 

, луки з формованою “Робіт сто було збудоване на середині" 
Т" Партією” в Канаді і про країни. До того то міста схо- 

У ній членів Соціял дились з кождого міста по три 
з найповажнїйших людий, щоб

, „„„„ішРокальної конфенції 
Соціял Демократичної 

Манїтобі.Партії в
Соціял-демократична
Манїтобі відбула дуже усш- 

жвенцію в неділю, 3 мар- 
‘ ЬіЬегіу Тешріе” в Вінні- 

обєм переведеної 
і число від

в
| Ніну но 

та, в 
пєґу.
конвенцією праці як 
дїлів репрезентованих 
вениії запаркували рекорд в і- 
сторії партії в сій провінції. 
с н т. Матлін.

Так

СПРАВОЗДАНЄ 
з тримісячної діяльности відді

лу У.С.Д.П. в Брул Майне, 
Алта.

ПЕРЕД ПЕРШИМ МАЄМ.
Предсїдателював _

Конвенція тревала від 
до 8 30. На конвенції панувала
єдність думки.

Найважнїйшою резолюцією
конвенцією була за

Наближаєть ся робітниче 
сьвято Перший Май.

Вся наша енергія, всі наші си 
ли мають бути зужиті в день 
Першого Мая на поширене між 
нашим робітництвом соціалі
стичної преси і літератури. В 
день Першого Мая всі сьвідомі 
робітники повинні спільно від- 
сьвяткувати се одиноке робіт
ниче сьвято.

Ми, українські робітники, в 
той день повинні зібрати сотки 
нових передплатників для “Ро
бочого Народа”. Ми повинні в 
день Першого Мая збирати пре 
совий фонд для “Р. Н.” і приєд 
нувати нових .членів до нашої 
партії. На Першого Мая ми, 
члени повинні пояснити про- 
чим робітникам, чому їм конь- 

Заходом едмонтонського від ше потрібно організувати ся і 
ділу У.С.Д.П. відбуло ся в Ед- належати до соціялдемократич 
монтонї дня 7 цьвітня с. р. вели ної партії. Перший Май має 
ке робітниче віче, скликане з бути сьвятом пролетарської со 
нагоди прибути до нас т. М. ціялїстичної побіди в кождім 
Княжевича, організатора У.С. куточку.
Д.П. з Вінніпегу. Віче відбуло 
ся в Дрімленд театрі.

О^оло пів до третої години 
по лолудни, коли галя театру лів однакові кокарди, про ко- 
була заповнена укр. робітника- трі Екз. Ком. повідомив вже ли 
ми, т. Порайко отворив віче і стовно відділи. Кождий відділ 
занявши місце предеїдателя, в повинен як найскорше замов- 
короткій промові пояснив ціль ляти кокардки, літературу і 
віча і покликав на бесідника т. | первомайське число “Роб. На- 
Княжевича, котрий зістав при- рода”. Всякі замовленя кож- 
витаний бурею оплесків. Тов. дий відділ повинен зробити сей 
Княжевич в своїй двогодинній час, щоби всьо прийшло до від

-Відділ відбув від 1-го січня 
до 1 цьвітня, с.р. 6 бизнесових 
мітінґів і устроїв 2 виклади. 

СТАН КАСИ:
З перенесеня з 1917 р. $28.90 
Прихід від 1.1. до 1. IV, с.р. 61.50

$90.40
Росхід від 1.1. до 1. IV $53.80 
Остаєсь в касі з днем 
31 марта
Виплачено Екз. Ком. за 

орґанїз. стемплї 
З.О.К: за парт, стемплї 25.00

Разом
Решта гроший виплачено за 

рент, сьвітло і річи до читальні.
Також отримано 16 партій

них ґузиків на суму $8.00, котрі 
висилаємо з сим листом.

іухваленою
'-ча, шо : 11,

Разом

ШШ$36.60 '■ І!т$4.40 І тКаже той ред., що тепер на
став такий час, що всяке “драй 
те” висміває релігію і Христа. 
— Бачите, теольоги? Вже на
віть “дрантє” пізнає, що релі
гія єму не потрібна в теперіш
ній порі, що вона нічого не по
магає... Релігія є агенцією для 
висиланя душ на “той сьвіт”, а 
тільки каже терпіти і молитись 
“Дрантє” вже пізнає, що ви, о- 
цети і пічери, робите бизнес з 
Христа.

Каже знов той ред., що воро 
ги Христа впадуть а наука єго 
остане. Чи не сказали би ви, 
теольоги,- хто є дійсним воро-

I І1 НИЧОЮ
; ти участи

Демократичної; Парти.
-' Конвенція висловила свій при і радитись над добром своїх лю 

І віт Раді Народнїх Комісарів і дий і краю. Они укладали та- 
евопоцінному пролетаріате- кож деякі права для ведена да 

|К Росії, а німецькій соціял льшої роботи.
більшосте осуд Усюди по країні були пороз-

$29.40і Паранька Олейнїк,
секретарка.

'
і!

і

«ВЕЛИКЕ РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ 
В ЕДМОНТОНІ.

ви в
демократичній . . , . ,
і погорду пятнуючи їх як зрад- кидані селяни, котрі обробля- 
ників міжнароднього иролєта- ли землі. В кождій селянській

хаті мешкало сорок душ, а усі 
КОН- І они були під контролею одно-

Остаємось з партійним при
вітом,

За заряд відділу,
В. Король, фін. секр.

ЯН

ріяту. (Печатка відділу)Між ін шими ухвалами
венції висловлено бажане зє- |го із старших мужів. Одна із 
дненя ся з Соціалістичною Пар старших женщин доглядала по
тієм Канади, рішено помагати рядку в середині хати, 
збільшенні циркуляції партій- ждих таких тринайцять меш- 

I ного органу “(’апасііап Еог- кань був один чоловік, котрий ; РУ- В тих реставраціях були
1" оснувати курс і лекцій пильнував порядку над усіма найліпші кухарі. Коли обід чи гом Христа? Чому ви не пропо- 

місцевих і дооколичних мешканцями. Кождий з робіт- вечера були готові, тоді оден з відуєте слово боже царям, 
членів партії. і ників, котрий переробив два ро і кухарів виходить і трубить, королям, мілїонерам, щоб не
Рішено також підприняти ши ки на полі йшов потім до міста; щоб сходились до їди. Сїда- рзбували “своїх братів во Хри 

соціалістичної літератури а на єго місце приходив другий іли Д° ЇДИ коло стола в той спо- сті — бідних людий, щоб не 
на пповіції і видане первомай- з міста, а він знова забирав єго і сіб, що все оден був старий, а посилали їх на війни мордува- 
ського маніфесту. роботу в місті, так що усі они оден молодий. ти себе для зисків богачів?

Постановлено також догіомо ділились працею і усі зна^и ро-1 Дітей своїх в дома не три- Не будете звертати уваги на 
чи прискоренні скликаня домі- боту на полі і в місті мали, але мали збудовані на бо напади соціалістів ані Днїпрен-

«нїяльної партійної конвенції, і Мущини в “Утопії” були Ш доми, де їх дітей виховува- ків? Се сьвіДчить, що вам не до 
перш усього зібранєм фонду, пильними рільниками, они ви- Ди найздібнійші женщини. Ко смаку мати до діла з людьми 
на покрите коштів посредством : продуковували стільки збіжа, ло тих-же домів були заРаз , чесними, сьвідомими, а лише з 
роспродуваня в відділах кон- що усього не могли самі зужит школи, де учили найздібнійші дурнями і смаркатими. 
венційних стемплїв. кувати і.коли їм збіже остава- мужі науки. Усі діти зростали —о—-

ло ся они перевозили єго до там разом і побирали однако- Кайзер різун хвалить ся, що 
найблизшого міста. ву науку. Хсї любили ся як бра дог ЄМу помагає різати і морду

Они плекали також богато ро ти — чужих они не знали. З вати невиНних людий, а редак- 
гатої1 худоби і курий; кури о- відтам виходили они з наукою тор ,іранка” ; собі повторяє за 
ни вигрівали на сонци або при і любовю до свого ближчого, кайзЄр0М під деякими телєгра- 
помочи огню. а найліпше любили они чита* мами і виписує: “дав би бог”,

—о—
Екз. Комітет У.С.Д.П. пригото
вив між иншим для всіх віддї-

ЦВЮ
ШШ

КВАРТАЛЬНЕ СПРАВОЗДА
НЄ ВІДДІЛУ У.С.Д.П. В 

‘ ОШАВІ, ОНТ.
На ко-

II

Відділ У.С.Д.П. в Ошаві ч. 119 
відбув від 1 січня до кінця ма
рта 1918 р. 10 мітінґів адмінї- 
страційних, 3 спеціальні, 4 про 
паґандові, 2 дискусійні і устро
їв сьвято Т. Шевченка.

Приходи відділу за той час 
були:

З 1917 р. рстало ся $41.37, 
продано газет і брошур за 
$26.49, инші приходи виноси
ли $63.80; разом $131.66.

Загального росходу було за 
той час $75.85; в касі остає на 
місяць цьвітень $55.81.

Відділ взяв за той час від С. 
О. К. 75 парт, стемплїв за суму 
$15.00. До відділу вписало ся 
19 нових членів.

Відділ побирає до розпрода 
жі “Роб. Народ” і “Робітник”.

За відділ,
М. П. Морараш, фін. секр., 
М. Тарасимчук, прот. секр., 
Ст. Яцентюк, контрольор. 

(Печатка відділу).
—о—

Тут треба зазначити, що в 
нас партійна робота підупала 
значно з тої причини, що пан
ська рука знущалась над това
ришами, членами відділу так 
дуже, що велике число 3 них 
мусїло опустити Ошаву. Тут 
хочемо згадати ще й те, що по 
пи кричать на сьвідомих робіі^ 
ників, на соціалістів і заказу
ють укр. робітникам, щоби ні
хто з них не брав до рук “Ро
бочого Народа” і “Робітника”, 
бо буде мати за тсґ непрости
мий гріх. Они забороняють на 
віть, щоби ніде ніхто не гово
рив з соціалістом, щоб не прий 
мав соціаліста до своєї хати і 
т. п. Оттака то “наука” верхо
водить тепер в Ошаві...

Та помиляють ся вороги ро
бітничої справи коли думають, 
що зможуть здавити робітни
чий рух. Ви придушите той рух 
в Ошаві, то ті самі робітники 
поїдуть в другу місцевість і там 
будуть ширити свою робітничу 
ідею. Не вам, попики, вирвати 
пролетарську .сьвідомість від 
класово сьвідомого робітника! 
Памятайте, попики, що чим бі-

• Мя
для

ренє 11
І* 4
і. МІШІ

бесіді змалював боротьбу робі дїлів на час. 
тництва проти своїх гнобите
лів від давних часів, а перей
шовши історію російського 
пролетаріату і селянства, при
ступив до обговорена теперіш- 
ного соціального перевороту в 
Росії і сказав на кінци так: Ко 
ли 1917 рік приніс упадок най
більшому ворогови і гнобите- 
леви російського,українського і 
других народів, то хай 1918 рік 
принесе упадок всім кайзерам, 
царям та иншим гнобителям 
працюючого люду (довготре- Тижня ми (ювинні розповсюд- 
валі, грімкі оплеки). Дальше нити тисячі соціалістичних бро 

т. Княжевич пояснив, хто такі шур. В протягу Червоного Ти- 
большевики і що зробили во- жня ми, українські робітники 
ни для селянства і робітництва повинні на кождім кроці жерт

вувати, що тільки зможемо на 
Опісля т. Княжевич попро-1 Український Робітничий Дім в 

сив присутних» щоби помогли Вінніпегу, де наша газета “Ро- 
“Роб. Народові!" виходити від бочий Народ” зможе спокійно 
1-го мая дневником. Збіркою давати потрібну робітникам на 
занялись т.т. Клибановський, уку. В протягу Червоного Ти- 
Мокрій, Кочук і Лутчак і зібра жня повинні бути зібрані 

прес, фонд “Роб. Народа” І фонди на Український Робітни 
$68.10. Відділ виасигнував на чий Дім і повинні бути зложені, 
сю ціль з своєї каси $50.00, що щоби ся робітнича твердиня 
разом робить $118.00. На да- могла бути збудована 
льшу організаційну подорож "протягу кількох найблизших 

*г. Княжевича зібрано $3.80. місяців. Як в день Першого.
По колєктї предеїдатель удї Мая так і цілім червонім тиж- 

лив слова т. С. Сїтиковщ кот- ни кождий робітник повинен 
рий говорив на тему: Засади зужити всю свою енергію, все 
Соціалізму а соціялдемократія. своє знане для робітничої спра 
При закінченю єго промови да ви і чим більше ми долежимо 
лись чути грімкі оплески.

По нїм забрав слово іце раз
т. Княжевич і говорив близько | де виглядати робітниче сьвято. 
годину на тему: Чого ми, укра
їнські робітники в Канаді реґі- 
струємо ся. Він розяснив до
кладно хто тому всему винен і 
хто до сего довів, за що нагоро 

його оплесками. При

З початком Першого Мая у- 
строюйте Червоний Тиждень.

В кождій околиці сьвідомі 
робітники повинні устроювати 
від 1-го до 7-го мая Червоний 
Тиждень. В протягу того ти
жня "Робочий Народ” повинен 
передплатити кождий україн
ський робітник. В протягу Че 
рвоного Ти|жня до нашої партії 
повинно вступити 2.000 нових 
членів. В протягу Червоного

НІГДЕ.
‘ Отсих пару стрічок, котрі по 

були писані є-низше наводжу, 
іце у, пятнайцятім столїтю. їх 
написав англійський письмен-

Коли надходили жнива, тоді ти книжки. “нехай нас хоронить бог”. А чи
усі мешканці міст виходили на Польованє цбоі такі забави як І дійсно бог слухає кайзерів-роз
поле до роботи і помагали зби “гокей” люди в “Утопії^ нази- ^ишак ; ТЄольогів 3 чорними ду 
рати збіже. вали лихими грами а війну " шами?..

кя, тоді у Англії були для робо : усї міста в «утопії” були до ' же не навидїли. 
чого люду тяжкі часи. Тодїш- себе подібні; коли ви знаєте о- 3 судами і законами они не 
ний король Генрик VIII мав в дне МІСТО) то се так само як би мали нічого до діла, -бо суди і 
своїх руках всю силу, він зі сво „ . бо ^іж ними не було ріж-
їми кйязями і лордами наклада 
ли великі податки на селян і ро

• ник Том Морей.
Коли’ Морей писав отеї стріч

Кажуть, що церква буде сто 
яти вічно і непохитно. Се не 
може бути правда, бо “Ранок” 
в своїм “Ні се ні те” каже, що 
коли церква окажеть ся непо
трібною, тоді перестане істну- 

I вати або зреформуєть ся. А де 
карали, а найтяжша кара бУла піДуТЬ ТОдї слова Христові: “си 
така, коли єму заложили до у-^ да 
ха золоте кільце, або золоту о- 
бручку на руку, що ми уважа
ємо нині за найбільшу для себе,.

;

в Росії.закони істнують ли^ще для злих 
людий, а на “Утопії” злих лю
дий не було. А коли дехто з 
них-іпрогрішив ся, то єго за те

г
ниці.

Кожде місто в них збудова
не квадратово і над рікою; ка- 

Они нали пущені серединою. Місто 
обведене доокола валом, а за

бітництво. Они збирали вся
кими способами данини, щоби 
Лише могли гойно жити. пекольна не переможе їі”?

; ПОВІдбіЦІЙЛІІ від селян землі, по 
обгороджували місця де випа і валом глубокий рів. роту ари

в містах широкі, доми на поме-
Днїпренко. ли на

■ сали ся дикі козді та серни, ко
ли в той самий час тисячі наро- шканіГ гарно збудовані і про- 
ду гинули з голоду. сторі, зі шкляними вікнами

Селяни, котрі робили коло рі Кождий будинок має двоє две- 
лї мусїли розійтись по всім усю Рий> оди' Д° улиці а другі до 
дам," тисячі сего народу пішли! города, а дверий ніхто не за- 
жебрати і поробились волоцю- ічиняє як день так ніч, злоді

| їв в “Утопії” не було.
Коли хто мав який виробле-!

окрасу.
Так писав про сю країну Том ; 

Морей є ще в пятнайцятім сто-1 
лїтю.

СОЦІЯЛІЗМ 1 КУРКА. її.вже в
Вас заголовок розсьміщить.я 

! знаю. Але от послухайте що я 
|хочу сказати.П. Несторук.

(ІНам кажуть, що в Росії і на 
| Україні не можна ще тепер за
вести соціялїзму, бо капіталізм 
ще не розвинув ся до найвисшо

о
тами. Другі пустились на кра
діж, а щоб урату вати своє жи-1
те, то розбивали і рабували. ний продукт, то він лишав його

В Англії під ту пору карали і 3 котрім будь домі, бо в Уто- в 13 ч. пресвитеріянської га-1 Так вже обусловле
за крадіж смертию. Вішали ко иії" не мав ніхто нічого тако-]зети “Ранок", на перші стороні, законом економічного роз-
ждого, котрим відважив ся взя ,г0. Щ° М1Г би бУв назвати єго ,знова між телеграмами і новин-, 
ти собі кавалок хліба, а іповіси ! своїм власним, — все називали ; ками редактор-теольог жалує

там нашим. Всьо добро було ,СЯі що якийсь Днїпренко “вче- 
уеїх, продукція, живність І т. ; пив ся” его і ДЇТЬКО (сьвят.і 
п. належали до тих хто їх випро ^ сьвят ,) 3 того не вийде, не то 

Але голод страху не бояв ся.' дукував. Ми вже знаємо, шо щ0 теольог-редактор “Ранка”, 
і Голодний і: очі простягав ру-: усї мешканці “Утопії", як мущи|БІДНИЙ< сердега, нещастє! ч 
:ки до хліба, а -що часто дієта- ии так і женщини, знали обро-, Каже рЄд. “Р.”, що він нічого 
лав ся на гак. ; бляти землю. Кромі сеї роботи : не ПИСдВ> анї молив ся за душу

знали ще бвтато других ро днїГІр. щ0 ред. “Р.” не молив
ся за душу Дніпр., то Дніпр, на 

: дувати доми, мости, дороги, т;м нічого не втратив. Дніпр.
не давав нічого “на боже” до

ФИЛЇ.
з’усиль в тім часі, тим кращий 
буде результат, а іце краще бу-

вою.
Оно може й так, як би люди 

над одними тільки результа
тами своїх дослідів опирались.

Але от про бідну курку так 
само колись говорили, що она 
не може на сьвіт родити ся, по 
ки куряче яйце не вилежить під 
квочкою щось около місяця.

І колиб були люди не дума
ли поколибнути тим 
булиб завеїгди лише при помо 

за чи квочок вигрівали курята.
Але найшов ся якийсь непо

сидющий ум і вигадав інкуба
тор тай люди стали вигрівати 
курята за кілька днів.

Екз. Ком. У.С.Д.П.
вши лишали тіло на дереві, що 
бп надати страху голодним ма
сам.

І
ЩЕ В СПРАВІ НОМІНАЦІЙ.

Екз. Ком. У.С.Д.П. робить у-
вагу відділам У.С.Д.П., що

, _ . можуть номінувати кандиада-присутних, щоби вступали в ря | ^ ^ секретарів Е К. і С.О.К.
ДИ У. С. Д. П. - . і не лише з членів свого відділу,

Крім ТОГО т. княжевич дав » „ відділів нашої
едмонтонськім відділі три ВІД- І 
чити на теми: Що таке Соція- і паРти- 
лїзм, Про засноване першого і 
другого Інтернаціоналу і їх упа | 
док і Причини війни.

При від'їзді на дальшу орга
нізацію по других місцевостях 
на заході т. Княжевич обіцяв

Іджено
закінченю т. Княжевич взивав

они
ІІ

; Ломикії, в яких жив тоді пра 
І чюючиіі люд Хнглїї, були ма- 

■ ленькц негігієнічні, часто густо
^заводились лих короби, які у робити коло зелїза й коло де-

| рева. Кожда родина виробляла ред щоб той молив ся
убраня для себе з осібна. - | його душу. Дніпр, душа раду- 

Урядник, котрого они назна ЄСь, що вже позбулась того мо- 
чують, має доглядати, чи хто леня. А що до писаня, то Дніпр, 
не хорує, а коли є хорий, щоб присягає на честь пресвитеріян

Він до- ського бога, що редактор “Р.”

они
біт, яке виробляти убраня, бу- законом

льше ви хочете придушити со- 
Екз. Ком. У.С.Д.П. | Ціялїзм, тим він з більшою си

лою повстане проти всіх вас, не 
робів і дармоїдів. Коли весь 
працюючий нарід пізнає прав
ду, то з вами всіма стане ся те 
саме, що стало ся з такими як 
ви в Росії. А ви, українські ро
бітники, читайте більше “Р.Н.”

люди; Мов мух.
,ш таке нещастє

і 1і
ІТОГО ЗРІСТ У. С. Д. П. В КАНАДІ.

В послїднім числі (з 10 цьвіт 
ня с. р.) “Сапаїїіац РогмгаиГ", 
органу канадийської Соціял Де 
мократичної Партії читаємо елі 
дуючу новинку:

Видано чартерів за першу 
четвертину року: 

Українським відділам 
Англійським 
Зреорґанїзовано 

Разом

помев /іеного люду, усе 
;придумував над тим, як би то 
зробити, ццюи сей 
пиіі люд Г)\ В:
чим- Він написав

Іпоневоле
на рівні з паную- єго добре доглядати.

глндав і тих, хто за тяжко або

І щож думаєте, не пішов ста 
- І рий закон про 21-дневне вигрі-

РКаже дальше ред. “Р”, що і ванє яєць в кут? 
другі пишуть в “Р.” не лише ре Або може думаєте, що вигр. 
дактор. Єсли то була допись ті в інкубаторі за 9 днів куря- 

7 ч “Р ”, так чомуж її місти- |та дохнуть?
першій стороні між телє- Нічото подібного. Тепер ви 

і новинками? І хто вла гріванє курят на більшу скалю
відбуваєть ся тільки при ломо

ті? Як телеграма, то чому не по;чи інкубаторів, 
дано звідки? Може з Мусі Тому.то й з тим економічним 
Джяв “Івнїнґ Тайме", або “Дей законом, що мав би тамувати 
ти Нюс”? соціяльну революцію в Роси і
ЛИКаже ред. “Р”, що він не зна «а Україні не так вже треба 

є правдивого імени Дніпр. А- 
ле?!. А би так хто був здоров?!.

Редактора “Р.” нічого не об-

ГЯєще раз загостити до нашого 
відділу, після свого повороту 
з заходу.

Хай жиє братерство народів! 
Хай жиє Соціалізм!

П. Кочук, секр.

книжку, В КО 1 
И "фіг, описує землю, на якій усі | за довго працює.

ЛЮди рівні, без хлопа і пана, у-1 День і ніч поділені в них на 
єі здорові, веселі, щасливі і до-! двайцять-чотири години, шість 
0рі годин призначені до праці. Три
_Морей писав в своїй книжці | години роблять до обіду, а на 

н,би про якусь иншу країну, а обід беруть дві години, по обі- 
н“ л\ мці в него була ся країна,, дї роблять других три години 
В КОтРІіі він жив і він думав, що , аж до вечера. Около осьмої 

,ак в і'ого країні повинно бу години уже всі вільні від праці 
Ти Він писав се в роді казки, і можуть іти спати. Але той 
а оно тепер до того доходить вільний час они уживають на 

За те своє писа- всякі розривки і іграшки.
Більшість з них слухають на 

укових лекцій, або є звязані з я 
иншою наукою. Одну го-

і наукові книжки, а певно стане 
те на вищім степені науки. і

м. п. м.в І 18ти на

Шгграмами 
сне є автором одноцалевої ста- ПОШУКУЮ

своєї сестри Філіпіни Левиць 
кої, з села Вовсвин, лов. Со- 

Галичина. Хто би про

МАЄМО НА ПРОДАЖ1
14

таній ціні мужеськіпо дуже 
і дїточі сорочки і оверолси рі-каль,

ню знав або она сама, прошу РЕВОІЩІЙНИЙ ФОНД. жної величини.

і т

зголосити ся на адресу: 
Мукоіа Ьемгіігку

131 Рагк-Коаг о£ Гасег
81. СаіЬегіпев, ОпТ.

в Дійсности.
ВІН СКІНЧИВ 

ньку.
Зміст тої

N. ЬІР80НІТ2Відділ У.С.Д.П. в Гилкрест, 
Алта. —- дохід з устроєної за
бави

цяцькать ся.
своє житє на пе- 1826 Со11е£Є Аує. ’ЯГіппірее, Мап.Соціялдемократ. $44.0032)

книжки, де він пи-1 кою
. її

V..;

______
АВСНІУЕЗ ОР ОМТАВІО

,4

товомто

<1

8

міністерства ] 
каторжників і

юно які міри 
загладити ■■

іенів 
', як

чи
ДЛято.

ЄЮ статею на ^
ику.

(мінїстер 
з) відповів, 
сої статі. 
Автвейт: —.

3агРант,. 
Що він...

Єсли ся
е вам предложена Чн 
,ви такі-ж кроки 

газети, пере
називаючої

іятельського нам - 
1 “острожниками” „
зяли проти Арноліда 
а досить

пра і

мягку кри. 
ности кабінету?
— Єсли я отримаю 

перечитаю її
цо треба робити, 
-айт:

атею, я

~ Чи не Прий.
небудьельство яких

ти властителів і Ре-
ізет, шкодячих 
сів подібними 
зсійське

спра 
напа- 

правитель-

не відповідає), 
рінґл: -- Чи відомо 
І/ джентелменови (т. 
рви), що властителі 
Іидань будуть скоро 
гієні за свою дїяль- 
рнуть місце в кабіне-

іи не отримано), 
втвейт,.™— Чи 
ний джентелмен ува 
інє, яке лишили на- 
рбійське правителі.- 

якими руководить 
кліф і газети “Мор- 
I їх піддержка контр 
Іого Наговору Кор- 
Iнаміряє иравйтель- 
ги якісь кроки про- 
Іодагіпропаганди.

На обидва пйта- 
К. відмовна.
Іейт: Чи звернуз
І джентблмен увагу 
Ьшїчого не знає про 
ІДого разу, як вони 
Іоти Росії? За те,з 
■ ких иншцх напкдів 
ВобфинуватЄлЬ неТа- 
Е акцію? (Оплески).

Я"не замітив сьо-

звер-

Чи повинніейт:
гм з сього, що пра- 
коче, щоби продов- 
Ітярська кампанія, 
І проти революції і 
Іціц царської вла-

1 її, справа сто

їш ся мног'означу-

лекая Окраина”).

ІЯТ АВСТРІЇ 
ГАЛЬНИМ
РОМ.

Ь австрійських ро- 
воригь ся, щоби 

мая дрмагати ся 
мира.

НІ, 13 цьвітня. — 
І0'австрійських ро 
Виводу -пригото- 
Ікованя 1-го мая 
Ібаііт.ер Цайтунг” 
І пролетарів до у- 
Іличавих демон- 
Іисть загального 
мийного робочо-

'статі газета о-

мира після п.тя 
в, не може Дока- 
і.хоче мира після

ідо' робітників

■о .року, австрій- 
Ітавить роботу в 
устроїтьі демон-

ЙСТЬ ВІСЇМГОДИН-
дня, а також в 

Гірго мира. Ми

фсального тор- 
Iої кляси МИ ПО 
вати за загаль- 
хочемо показа 

нашого краю, 
и не хочуть на 
риятелем, а та- 
Ггут вичеркнуто 
маси хотять дій 
юченого за зго 

І вирозумінєм.”

ОМАГАЙТЕ
ІДОВИ’"

ОСИП ДИК
студент послїдного року прав практикує в адвокатів

МАЕЬАТТ, ХУАККЕК & Е1УАН8 
609 МегеЬапІв Банк ВМе». (проти склепу Робінсона)

Полагоджуемо всякі судові і земельні справи. 
Телефон: Маіп 2751. і
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